خود را نمایان می‌کند.

انواع ریشه های منازعات بین آمریکا و ایران

۱- ریشه های تاریخی

کشور آمریکا سابقه تاریخی چندانی در جهان ندارد. کشوری است که کمی بیش از دویست سال از عمرش می‌گذرد اما سابقه حضور او در ایران به اواسط جنگ جهانی دوم برمی‌گردد. تا سال ۱۳۲۰ شمسی (۱۹۴۱ میلادی) مقامات آمریکا تمایل چندانی به حضور در ایران ابراز نمی‌کنند. اما از اواسط ۱۳۲۰ هجری شمسی به دلیل ارزیابی جدید دولت آمریکا از موقعیت استراتژیک ایران توجه ویژه‌ای به ایران نمود به طوری که تا دی ماه سال ۱۳۲۱ تعداد نظامیان آمریکایی در ایران به سی هزار نفر رسید.